
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

C O M U N E   D I   V I L L A D E A T I 

Provincia di Alessandria 

                       

            N. 34 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO AL PROGETTO "GERMINALE Monferrato 

ART FEST" - 5-9 settembre 2024           

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì  diciotto  del mese di  luglio alle ore 23:00 nella ex Chiesa di 

San Remigio. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

 PRESENZA 

1. FERRO Angelo Presente 

2. SORISIO Riccardo Presente 

3. ROSSO Laura - videoconferenza Presente 

  

Totale presenti 3 

Totale assenti 0 

 

 

La presente seduta si volge in videoconferenza ed in forma mista ai sensi, rispettivamente, dell’art. 

1 comma 3 e art. 8 del Regolamento per lo svolgimento in teleconferenza delle sedute degli organi 

collegiali: consiglio comunale e giunta comunale approvato con delibera del consiglio comunale n. 

10 del 30-05-2022. 

Con l'intervento e l'opera della Dott.ssa Laura Scagliotti, Segretario Comunale, presente in sala, che 

accerta l’identità dei componenti e la presenza del numero legale mediante riscontro a video ed 

appello nominale. 

Accertata l’identità dei componenti che intervengono alla videoconferenza e riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, il Signor FERRO Angelo, nella sua qualità di SINDACO, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la Deliberazione C.C. n. 5 del 26/01/2019 con la quale è stato approvato il “ Regolamento 

per la concessione del patrocinio comunale ed utilizzo del logo – esame ed approvazione”; 

VISTA l’istanza presentata dal Sig. Carlo Gloria Presidente della QUASI FONDAZIONE CARLO 

GLORIA Associazione di Promozione Sociale con sede in Torino, con la quale viene presentata una 

iniziativa volta alla valorizzazione e lo sviluppo turistico del territorio e del paesaggio. Oggetto 

della rassegna saranno mostre, progetti espositivi o sculture e installazioni open air, accompagnate 

da incontri, talk, iniziative divulgative e laboratori didattici.  

PRESO ATTO che, con l’istanza sopra citata, viene richiesto il patrocinio e un contributo di euro 

500,00 (necessario per compensare i costi di allestimento e trasporto delle opere d’arte) e la 

concessione di uso temporaneo a titolo gratuito dello spazio in oggetto; 

CONSIDERATO che fra gli obiettivi prioritari di questa Amministrazione Comunale rientra la 

promozione del flusso turistico sul territorio comunale, ricco di attrattive e potenzialità, sia dal 

punto di vista turistico ed enogastronomico, sia dal punto di vista culturale, mediante 

l’organizzazione di eventi di varia natura, che possano rivolgersi ad un pubblico cittadino, di 

prossimità ed anche a breve-medio raggio;  

VISTI i pareri favorevoli per quanto attiene la regolarità tecnica/amministrativa rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Amministrativo e il parere favorevole circa la regolarità tecnico/contabile 

rilasciati ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

La premessa, che qui si intende integralmente richiamata, costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

1. di concedere alla QUASI FONDAZIONE CARLO GLORIA Associazione di Promozione 

Sociale con sede in Torino il patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo del Comune per 

l’organizzazione della rassegna “GERMINALE Monferrato ART FEST” nel periodo dal 5 al 29 

settembre 2024;  

2. di concedere l’uso gratuito degli spazi interni della Chiesa di San Remigio, stante la rilevanza 

culturale e di sviluppo turistico, che apporterà sicuri benefici per la visibilità del territorio del 

Comune di Villadeati; 

3. di concedere un contributo di euro 500,00 per la parziale copertura dei costi di allestimento e 

trasporto delle opere; 

3. di stabilire che il conferimento del patrocinio vincola il soggetto beneficiario a citare il 

riconoscimento in tutte le forme di diffusione dell'iniziativa (inviti, carta intestata, comunicati 

stampa, sito web, locandine, manifesti, opuscoli, prodotti editoriali, etc.), accompagnando lo 

stemma comunale con la dicitura "con il Patrocinio del Comune di Villadeati”.  Lo stemma 

comunale deve essere apposto sul materiale promozionale o documentale in adeguata evidenza e 

comunque con pari rilievo rispetto ad altri eventuali emblemi o luoghi di enti pubblici patrocinatori 

dell’iniziativa. Lo stemma comunale dovrà essere riprodotto nel rispetto delle regole grafiche 

stabilite nel manuale d’uso. Prima di procedere alla stampa definitiva del materiale promozionale o 

documentale il richiedente deve sottoporre le bozze al servizio competente per il relativo benestare; 

4. di demandare all’Ufficio Amministrativo la presente deliberazione per gli adempimenti di 

competenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

5. di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Atti di concessione ”del sito 

istituzionale dell’Ente;  

6. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, resa nei modi 

e forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4, del D. Lgs. N. 

267/2000.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Firmato Digitalmente 

FERRO Angelo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Laura SCAGLIOTTI 

 

 
 


